
 

 

 
 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Koprajdová/petra.koprajdova@osu.cz  

 
 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II. 
 
 
1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka laboratorních přístrojů pro LF 

OU“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 
 
 
Na základě žádosti účastníka veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace podle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 
 
Dotaz č. 1 
Dobrý den, 
žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Dodávka laboratorních 
přístrojů pro LF OU“. 
Naše dotazy zní následovně: 
1) Bude zadavatel akceptovat jednokanálové pipety s rozsahem 0,1-3,0 µL namísto požadovaného 
rozsahu 0,1-2,5 µL? Tedy pipety, které mají spodní hranici rozsahu identickou, ale lze je použít pro 
pipetování objemu až do 3,0 µL namísto uváděného menšího objemu 2,5 µL? 
 
Odpověď č. 1 
Na základě tohoto dotazu zadavatel upravil Přílohu č. 1 – Technickou specifikaci předmětu plnění 
části 1 zadávací dokumentace. Změny jsou provedeny u položek č. 1, 2, 3, a 4 a jsou vyznačeny 
červeně, viz také následující obrázek. 

Všem dodavatelům 



 

 

 
 
 
Dotaz č. 2 
2) V příloze č. 1 Technická specifikace předmětu plnění v bodě 5 a 6 zadavatel požaduje dodávku 
dvou různých centrifug. Bude zadavatel akceptovat řešení, kde bude nabídnuta pouze jedna 
centrifuga, ale s různými rotory tak, aby vyhovovala požadavkům pro přístroje z bodu 5 a 6? Nebo 
zadavatel na požadavku pro dvě různé centrifugy trvá? 
Předem děkujeme za odpověď. 
 
Odpověď č. 2 
Zadavatel k danému dotazu uvádí, že dotazu není možné akceptovat nahrazení dvou produktů 
jedním z důvodu umístění v různých místnostech. 
 
 
S ohledem na provedenou změnu Přílohy č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění zadávací 
dokumentace zadavatel jako přílohu tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace přikládá upravenou 
Přílohu č. 1 - Technickou specifikaci předmětu plnění. 
 
V souladu s ustanovením § 98 odst. 5 zákona a vzhledem k provedené změně zadávacích 
podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku do 
16. 6. 2022 do 10:00 hod. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 
 
V Ostravě dne 

 

       ……………………………………… 
      doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D.,  
  MBA, FRCPS 
děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity 

 

Pořadí Název materiálu

1 jednokanálová pipeta o objemu min. 0,1 -2,5 ul Přesnost pipety v rozsahu 0,1 – 2,5 ul minimálně 0,7 – 0,8 %

2 jednokanálová pipeta o objemu min. 0,5 – 10 μl
Správnost pipety v rozsahu 0,5 – 10 μl minimálně ± 1 – 2 %

Přesnost pipety v rozsahu 0,5 – 10 μl minimálně 0,4 – 0,5 %

3 jednokanálová pipeta o objemu min. 10 – 100 μl
Správnost pipety v rozsahu 10 – 100 μl minimálně ± 0,6 – 0,8 %

Přesnost pipety v rozsahu 10 – 100 μl minimálně 0,2 – 0,3 %

4 jednokanálová pipeta o objemu min. 100 – 1000 μl
Správnost pipety v rozsahu 100 – 1000 μl minimálně ± 0,6 – 0,7 %

Přesnost pipety v rozsahu 100 – 1000 μl minimálně 0,2 – 0,3 %

Různé objemy pipet musí být barevně odlišeny

Pipety musí být autoklávovatelné

Pipety musí být dodány s kalibračním listem platným minimálně 24 měsíců

Pipety musí být vybaveny vyměnitelnými filtry, které zabraňují kontaminaci pipety 

nasátým roztokem (nemusí platit pro pipetu do 10 μl)

Nastavování objemu musí být bez aretace, formou lehkého volného otáčení 

kroužkem pipety

Konus pipety musí být odpružený pro optimální nasazení špičky s vynaložením 

minimální síly 

Hmotnost pipety musí být maximálně 80 g 

Specifikace


		2022-04-28T12:03:38+0200
	doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS




